14

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ЛЕНИНГРАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

от 29 октября 2019 года                                                                                   № 63
станица Ленинградская

О внесении изменений в решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 18 декабря 2018 года № 62  «О бюджете Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2019 год» (с изменениями от 26 февраля 2019 года № 2,  от 27 марта 2019 года № 6, от 6 июня 2019 года № 27, от 17 июня 2019 года № 35, от 9 августа 2019 года № 45)

В соответствии со статьями 15 и 153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, Совет Ленинградского сельского поселения Ленинградского района р е ш и л:

1.Внести изменения и дополнения в решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 18 декабря 2018 года № 62 «О бюджете Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2019 год»:

1)подпункты 1, 2 пункта 1 изложить в новой редакции:

«1)общий объем доходов в сумме 224866,4 тысяч рублей;

2)общий объем расходов в сумме 225927,2 тысяч рублей;»;

2)пункт 10 изложить в новой редакции:

«10.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 76588,9 тысяч рублей.»;

3)пункт 14 изложить в новой редакции:

«14.Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2019 год в сумме 3140,0 тысяч рублей.»;

4)приложение № 4 «Объем поступлений доходов по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2019 год» дополнить строкой следующего содержания:

«

	1 16 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают поручители средств бюджетов сельских поселений
	329,1

»;

5)в приложении № 4 «Объем поступлений доходов по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2019 год» строки:

«

	2 02 20077 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	285,4

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1908,3

»;

изложить в новой редакции:

«

	2 02 20077 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	222,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	2637,6

»;

6)приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2019 год» дополнить строками следующего содержания:

«

	Реализация программ формирования современной городской среды (на условиях софинансирования с краевым бюджетом)
	992
	05
	03
	16 0 F2 L5550

	8359,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	16 0 F2 L5550
	200
	8359,8

»;

7)в приложении № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2019 год» строки:

«

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	992
	01
	02
	50 0 00 00190
	100
	1122,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	04
	52 0 00 00190
	200
	2678,5

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	04
	52 0 00 00190
	800
	169,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	09
	07 0 00 00070
	200
	2297,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	09
	55 0 00 03150
	200
	5200,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	09
	08 0 00 00080
	200
	6950,9

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	05
	02
	56 0 00 03180
	800
	1636,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	02
	10 0 00 00100
	200
	11191,1

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	992
	05
	02
	10 0 00 00100
	400
	693,8

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	992
	05
	02
	10 0 00 S5672
	400
	313,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	57 0 00 06030
	200
	602,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	57 0 00 06040
	200
	5160,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	12 0 00 00120
	200
	400,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	16 0 F2 55550
	200
	8359,8

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	14 0 00 00140
	600
	4685,7

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	992
	13
	01
	63 0 00 00650
	700
	3840,0

»;

изложить в новой редакции:

 «

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	992
	01
	02
	50 0 00 00190
	100
	797,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	04
	52 0 00 00190
	200
	2460,7

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	04
	52 0 00 00190
	800
	386,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	09
	07 0 00 00070
	200
	2902,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	09
	55 0 00 03150
	200
	5400,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	09
	08 0 00 00080
	200
	6145,6

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	05
	02
	56 0 00 03180
	800
	2317,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	02
	10 0 00 00100
	200
	13078,4

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	992
	05
	02
	10 0 00 00100
	400
	643,7

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	992
	05
	02
	10 0 00 S5672
	400
	244,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	57 0 00 06030
	200
	720,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	57 0 00 06040
	200
	5372,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	12 0 00 00120
	200
	168,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	16 0 F2 55550
	200
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	14 0 00 00140
	600
	4156,4

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	992
	13
	01
	63 0 00 00650
	700
	3140,0

»;

7)пункты 6, 7, 9, 10, 12, 14, 15, 17, 20, 21, 22, 26 приложения № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ленинградского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год» изложить в новой редакции:

«

	6
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ленинградском сельском поселении Ленинградского района на 2019-2020 годы»
	07 0 00 00000

	2 902,3

	Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения
	07 0 00 00070

	2 902,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07 0 00 00070
	200
	2 902,3

	7
	Муниципальная программа «Капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети Ленинградского сельского поселения Ленинградского района» на 2019-2020 годы
	08 0 00 00000

	50 155,8

	Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту улично-дорожной сети
	08 0 00 00000

	6 145,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08 0 00 00080
	200
	6 145,6

	Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения (на условиях софинансирования)
	08 0 00 S2440

	44 010,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08 0 00 S2440
	200
	44 010,2

	9
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и плановый период до 2020 года»
	10 0 00 00000

	15 870,8

	Мероприятия по развитию территории поселения
	10 0 00 00100

	15 870,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10 0 00 00100
	200
	13 078,4

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	10 0 00 00100
	400
	643,7

	Обеспечение устойчивого развития сельских территорий (на условиях софинансирования с федеральным и краевым бюджетом)
	10 0 00 L5672

	1904,7

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	10 0 00 L5672
	400
	1904,7

	Обеспечение устойчивого развития сельских территорий
(на условиях софинансирования с краевым бюджетом)
	10 0 00 S5672

	244,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	10 0 00 S5672
	400
	244,0

	10
	Муниципальная программа «Развитие систем наружного освещения Ленинградского сельского поселения Ленинградского района» на 2019-2020 годы
	12 0 00 00000

	168,8

	Мероприятия по развитию систем наружного освещения
	12 0 00 00120

	168,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	12 0 00 00120
	200
	168,8

	12
	Муниципальная программа «Поддержка сельских клубных учреждений Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2018-2019 годы»
	14 0 00 00000

	5945,5

	Мероприятия по совершенствованию материально-технической базы
	14 0 00 00140

	4156,4

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	14 0 00 00140

	4156,4

	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек (софинансирование расходных обязательств за счет местного бюджета)
	14 0 00 S0640
	600
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	14 0 00 S0640

	0,0

	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек (софинансирование расходных обязательств за счет местного бюджета)
	14 0 00 L4670
	600
	1789,1

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	14 0 00 L4670

	1789,1

	Муниципальная программа Ленинградского сельского поселения Ленинградского района «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»
	16 0 00 00160

	9684,6

	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, благоустройству общественных территорий
	16 0 00 00160

	1324,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	16 0 00 00160
	200
	1324,8

	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, благоустройству общественных территорий (на условиях софинансирования с бюджетом Краснодарского края)
	16 0 00 L5550

	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	16 0 00 L5550
	200
	0,0

	Реализация программ формирования современной городской среды
	16 0 F2 55550

	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	16 0 F2 55550
	200
	0,0

	Реализация программ формирования современной городской среды
	16 0 F2 L5550

	8359,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	16 0 F2 L5550
	200
	8359,8

	15
	Обеспечение деятельности главы Ленинградского сельского поселения Ленинградского района
	50 0 00 00000

	797,6

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	50 0 00 00190

	797,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	50 0 00 00190
	100
	797,6

	17
	Обеспечение деятельности администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района
	52 0 00 00000

	15 738,6

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	52 0 00 00190

	15 645,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	52 0 00 00190
	100
	12 797,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	52 0 00 00190
	200
	2 460,7

	Иные бюджетные ассигнования
	52 0 00 00190
	800
	386,8

	Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и организации деятельности административных комиссий
	52 0 00 60190

	12,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	52 0 00 60190
	200
	12,4

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	52 1 00 00000

	81,0

	Резервный фонд администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района
	52 1 00 00700

	81,0

	Иные бюджетные ассигнования
	52 1 00 00700
	800
	81,0

	20
	Дорожный фонд
	55 0 00 00000

	5 812,5

	Дорожный фонд Ленинградского сельского поселения
	55 0 00 03150

	5400,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	55 0 00 03150
	200
	5400,9

	Дотации на поощрение победителей краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления»
	55 0 00 60390

	411,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	55 0 00 60390
	200
	411,6

	21
	Поддержка коммунального хозяйства
	56 0 00 00000

	2 591,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	56 0 00 03510

	273,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	56 0 00 03510
	200
	273,1

	Возмещение затрат организациям коммунального комплекса, предоставляющим услуги по холодному водоснабжению и водоотведению
	56 0 00 03180

	2 317,9

	Иные бюджетные ассигнования
	56 0 00 03180
	800
	2 317,9

	22
	Благоустройство территории Ленинградского сельского поселения
	57 0 00 00000

	29 148,5

	Уличное освещение
	57 0 00 06010

	19 915,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	57 0 00 06010
	200
	19 915,6

	Озеленение
	57 0 00 06020

	3 020,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	57 0 00 06020
	200
	3 020,0

	Организация и содержание мест захоронения
	57 0 00 06030

	720,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	57 0 00 06030
	200
	720,5

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	57 0 00 06040

	5 372,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	57 0 00 06040
	200
	5 372,9

	Дотации на поощрение победителей краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления»
	57 0 00 60390

	119,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	57 0 00 60390
	200
	119,5

	26
	Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования Ленинградское сельское поселение Ленинградского района
	63 0 00 00000

	3 140,0

	Обслуживание муниципального долга муниципального образования Ленинградское сельское поселение Ленинградского района
	63 0 00 00650

	3 140,0

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	63 0 00 00650
	700
	3 140,0

»;

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Ленинградского сельского поселения по вопросам экономики,  бюджета,  налогам и имущественных  отношений  (Красуля).

3.Настоящее  решение вступает в   силу со дня его официального опубликования на официальном интернет-портале Администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района.

Глава Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района                                                             И.С.Скоробогаченко

Председатель Совета

Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района                                                                   А.А.Калашников